Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações e providências para que seja realizada ações socioeducativas nas escolas municipais

da rede pública de ensino, para prevenção e combate de atos de violência contra a mulher.

Requerimento n° 214412020
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E
PROVIDENCIAS PARA QUE SEJA REALIZADA AÇÕES
SOCIOEDUCATIVAS NAS ESCOLAS MUNICIPAIS DA REDE
PÚBLICA DE ENSINO. PARA PREVENÇÃO E COMBATE DE ATOS E
VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER.

PROTOCOLO GERAL N° 4144/2020
Data: 10/08/2020 - Horário: 09:22

1111111111111111 uo

APROVADO
i AGi. 2010

Vereador Fe!pc César -
er,t

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme os art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações e providências para que seja realizada ações

socioeducativas nas escolas municipais da rede pública de ensino, para prevenção e combate de

atos de violência contra a mulher.

Plenário Dr. Francisco Romano

Vereador Ro

Oliveira, 07 de Agosto de 2020.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1